

## Tribunal för Kuba mot USA:s blockad och EU:s anpassningspolitik



### Tribunal för Kuba mot USA:s blockad och EU:s anpassningspolitik

Under två dagar, 16-17 november, kommer en tribunal att hållas i Bryssel, där de ständigt pågående US-amerikanska fientliga handlingarna mot Kuba skall prövas mot internationell lag. Det är tribunalens huvudfråga att undersöka och juridiskt behandla.

Åklagare, vittnen, juridisk expertis och advokater kommer att avgöra de kubanska och europeiska klagomålen med utgångspunkt från gällande internationella konventioner, och stödja sig på de faktiska lagrum som finns i regleringen av förhållandena mellan suveräna stater. Uppställningen på tribunalen representeras brett av juridiskt fackfolk från Kuba, Europa och USA.

Det socialistiska Kuba har allt sedan revolutionen segrade 1959 varit utsatt för en US-amerikansk blockad mot handel och annat utbyte länderna emellan. Blockaden har ifrågasatt kubanernas rätt till självbestämmande, påfört landet enorma skador och stort lidande. Allt detta sker i syfte att destabilisera socialismen i Kuba, och därmed också allvarligt söka komma åt den positiva roll Kuba har i den globala anti-imperialistiska kampen.

I samband med att Sovjetunionen kollapsade, och Kubas omfattande samarbete med Östeuropa inom ramen för Comecon upphörde, har USA eftersträvat att också kväva tredje lands utbyte med landet. Trump-administrationens reaktionära åtgärd att sätta upp Kuba på en lista över föregivna s.k. terrorstater, har med Biden-regimens tillskyndan betytt stora hinder för landet i utbytet med tredje land, och då särskilt med EU-länderna.

De påtvingade extraterritoriella US-amerikanska åtgärderna är lika olagliga mot Kuba som de är fientliga mot viktiga europeiska intressen. Att europeiska storbanker helt sammanväxta med storföretagen och US-amerikanskt kapital både känner sig hotade och är lyhörda för amerikanska påtryckningar, är inte förvånande. Men att EU-kommissionen anpassar sig till USA:s folkrättsvidriga politik och inte vill, eller har kraften, att hävda sin egen s.k. blockeringsstadga från 1996, är mer anmärkningsvärt. Detta förhållande är den andra huvudfråga tribunalen har att undersöka och juridiskt behandla.

Här ställs frågan på sin spets: är den överstatliga EU-nivån någonting annat än politiska vakhållare för de mäktiga lobbyintressen som storföretagens har på plats i Bryssel? Är de anspråk EU har genom den sin s.k. blockeringsstadga, att skydda de enskilda EU-ländernas intressen och medborgare, en underordnad sak som EU-kommissionen helt kan ignorera, när USA-imperialismen trycker på för att skrota internationellt beslutade principer om folkrätt och frihandel?

De krav som finns från den kubanska regeringen, liksom från de folkliga rörelser som tagit initiativ till tribunalen, går ut på att EU-kommissionen, i motsats till vad som för närvarande sker, skall stärka sitt från 2016 gällande dialog- och samarbetsavtal mer Kuba.

Utöver det strikta rättegångsförfarandet kommer tribunalen att presentera en utställning i EU-parlamentets lokaler om det socialistiska Kubas historia. I den kommer blockaden och övriga olagliga anslag mot Kuba som pågått sedan 1959 att presenteras i kronologisk ordning, liksom de avancerade resultat Kuba uppnått inom humant viktiga områden såsom hälsa, utbildning, miljöskydd, familjepolitik och deltagardemokrati.

De solidariska insatser Kuba gör på dessa områden på den internationella arenan, särskilt i fattiga länder, kommer också att belysas. Dess betydelse för att stötta och ge folkrätten ett utvecklingssocialt innehåll, vidareför på ett enastående sätt den socialistiska rörelsens bästa internationalistiska traditioner.

Svensk-Kubanska Föreningen, Bengt-Olof Andersson, 231020

## **HÄV BLOCKADEN MOT KUBA!**

Bli en del av solidaritetsrörelsen!

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72